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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.М.”бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 4 од Статутот на ЕЛС ПРИЛЕП (“Службен гласник на ЕЛС 

Прилеп бр.6/2003 и бр.4/2005), Советот на ЕЛС ПРИЛЕП на седницата одржана на ден  28.02.2013 

година, донесе  

ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2012 ГОДИНА  

Член 1  

Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2012 година се состои 

од:  

Планирани  Реализирани  

 
Вкупно приходи 1.099.179.000 денари                     973.164.247 денари  

 
Даночни приходи  

237.576.000ден.__

_____  
   170.955.780 денари 

Неданочни приходи  
85.992.000_ден.__

______  
      45.864.811 денари 

Капитални приходи  
_139.536.000ден._

________  
__  135.509.594_денари  

Приходи од дотации 
532.786.000ден.__

________  
__530.692.305 денари  

Трансфери  69.638..000 ден.       61.129.059_денари  

Приходи од донации 2.851.000 ден.            1.699.019 денари 

Домашно задолжување 30.800.000,00 ден.              3.458.913 ден. 

Пренесено салдо од 

2011 година  
       23.854.766 денари 

 

Вкупно расходи 1.099.179.000 денари                     926.195.295  денари  

 

Утврдени намени  

1.096.479.000ден.

_______ 

925.062.307_денари_ 

Резерви  
2.700.000ден.____

______ 

 1.132.988 денари      

 

 

 

Салдо на 31.12.2012 година                                                  46.968.952,00   денари  
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Член 2  

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се искажани во 

Билансите на приходи и расходи на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа _Прилеп  за 2012 година и тоа:  

 

  Основен буџет Дотации 
Самофинансирачки  

активности Донации Кредити Вкупно 

  
План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација 

БУЏЕТ на  општина Општина Прилеп 
  12.072.252      16.888.183      16.601.222      1.407.295      0      46.968.952    

    7 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 455.000.000    383.039.185    532.786.000    532.120.429    77.742.000    52.533.553    2.851.000    2.012.167    30.800.000    3.458.913    1.099.179.000    973.164.247    

      
71 

Даночни приходи    
    237.576.000    170.955.780    0    0    0    0    0    0    0    0    237.576.000    170.955.780    

      
  

    
711 Данок од доход, добивка и 

капитални добивки 
7.467.000    6.804.119                    7.467.000    6.804.119    

      
  

    
712 Придонеси од плати за 

социјални фондови 
                    0    0    

      
  

    
713 Даноци на имот 77.689.000    64.954.010                    77.689.000    64.954.010    

      
  

    
714 Домашни даноци на стоки и 

услуги 
                    0    0    

      

  

    

715 Данок од меѓународна 

трговија и трансакции 

(царини и давачки) 

                    0    0    

      
  

    
716 Други даноци                     0    0    

      
  

    
717 Даноци на специфични 

услуги 
138.700.000    87.758.454                    138.700.000    87.758.454    

      

  

    

718 Такси за користење или 

дозволи за вршење на дејност 
13.720.000    11.439.197                    13.720.000    11.439.197    

      
  

    
719 Данок на финансиски 

трансакции 
                    0    0    

      
72 

Неданочи приходи   
    9.250.000    7.146.256    0    44.137    76.742.000    38.400.637    0    273.781    0    0    85.992.000    45.864.811    

      
  

    
721 Претприемачки приход и 

приход од имот 
          8.250            0    8.250    

      
  

    
722 Такси и надоместоци 4.700.000    3.616.199          3.000            4.700.000    3.619.199    

      
  

    
723 Административни такси и 

надоместоци 
750.000    575.917        61.770.000    37.826.621      273.781        62.520.000    38.676.319    

      
  

    
724 Други Владини услуги 500.000    177.788        10.000    15.076            510.000    192.864    

      
  

    
725 Други неданочни приходи 3.300.000    2.776.352      44.137    14.962.000    547.690            18.262.000    3.368.179    

      
73 

Капитални приходи   
    138.536.000    135.408.881    0    0    1.000.000    100.713    0    0    0    0    139.536.000    135.509.594    

      
  

    
731 Продажба на капитални 

средства 
40.536.000 3.267.700     1.000.000           41.536.000    3.267.700    

      
  

    
732 Продажба на стоки           100.713         0    100.713    

      

  

    

733 Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања 
98.000.000 132.141.181                 98.000.000    132.141.181    

      
  

    
734 Капитални трансфери од 

невладини извори 
                    0    0    
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74 

Трансфери и донации   
    69.638.000    69.528.268    532.786.000    532.076.292    0    14.032.203    2.851.000    1.738.386    0    0    605.275.000    617.375.149    

      
  

    
741 Трансфери од други нивоа на 

власт  
69.638.000    69.528.268    532.786.000    532.076.292      14.032.203      39.367        602.424.000    615.676.130    

      
  

    
742 Донации од странство             2.851.000    1.699.019        2.851.000    1.699.019    

      
  

    
743 Капитални донации                     0    0    

      
75 

Домашно задолжување   
    0    0    0    0    0    0    0    0    30.800.000    3.458.913    30.800.000    3.458.913    

      
  

    
751 Краткорочни позајмици во 

земјата 
                    0    0    

      
  

    
752 Благајнички записи                     0    0    

      
  

    
753 Долгорочни обврзници                     0    0    

      
  

    
754 Домашно задолжување                 30.800.000    3.458.913    30.800.000    3.458.913    

      
76 

Задолжување во странство   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

      
  

    
761 Меѓународни развојни 

агенции 
                    0    0    

      
  

    
762 Странски влади                     0    0    

      
  

    
769 Други задолжувања во 

странство 
                    0    0    

      
77 

Продажба на хартии од вредност   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

      
  

    
771 Продажба на хартии од 

вредност 
                    0    0    

      
78 

Приходи од отплата на заеми   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

      
  

    
781 Приходи од наплатени 

дадени заеми 
                    0    0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

ЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА- Прилеп Основен буџет  Дотации 
Самофинасирачки 

активности Донации Кредити Вкупно 

  
БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

КАРПОШ БУЏЕТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
План 

Реализац

ија 
План 

Реализац

ија 
План 

Реализац

ија 
План 

Реализац

ија 
План 

Реализац

ија 
План 

Реализац

ија 

    4 
ВКУПНИ РАСХОДИ  455.000.0

00    
370.966.93

3    
532.786.0

00    
515.232.24

6    
65.221.0

00    
35.932.331    2.851.0

00    
604.872    30.800.0

00    
3.458.913    1.086.658.0

00    
926.195.29

5    

      
4

0 Плати наемнини и надоместоци   
    44.965.00

0    
44.528.699    417.132.0

00    
414.205.09

8    
4.247.00

0    
3.332.951    0    0    0    0    466.344.00

0    
462.066.74

8    

      

  

    

40

1 
Основни 

плати и 

надоместоци 

28.763.00

0    
28.580.596    303.623.0

00    
301.799.43

0    
2.580.00

0    
2.422.761            334.966.00

0    
332.802.78

7    

      

  

    

40

2 
Придонеси 

за социјално 

осигурување 

од 

работодавач

ите 

10.065.00

0    
9.952.764    113.509.0

00    
112.405.66

8    
1.067.00

0    
910.190            124.641.00

0    
123.268.62

2    

      
  

    
40

4 
Надоместоци 6.137.000    5.995.339        600.000              6.737.000    5.995.339    

      
4

1 Резерви и недефинирани расходи   
    2.700.000    1.132.988    0    0    0    0    0    0    0    0    2.700.000    1.132.988    

      

  

    

41

1 
Финансирањ

е на нови 

програми и 

потпрограми 

                    0    0    

      

  

    

41

2 
Постојана 

резерва 

(непредвидл

иви расходи) 

1.200.000    318.000                    1.200.000    318.000    

      

  

    

41

3 
Тековни 

резерви 

(разновидни 

расходи) 

1.500.000    814.988                    1.500.000    814.988    

      
4

2 Стоки и  услуги   
    139.307.0

00    
115.347.81

2    
113.954.0

00    
99.476.233    54.134.0

00    
31.471.876    1.321.0

00    
604.872    0    0    308.716.00

0    
246.900.79

3    

      

  

    

42

0 
Патни и 

дневни 

расходи 

940.000    320.452        1.067.00

0    
530.447    462.000    227.849        2.469.000    1.078.748    

      

  

    

42

1 
Комунални 

услуги, 

греење, 

комуникациј

а и 

транспорт 

35.817.00

0    
34.914.587    51.665.00

0    
42.512.556    8.139.00

0    
4.369.922    96.000          95.717.000    81.797.065    

      

  

    

42

3 
Ситен 

инвентар, 

алат и други  

материјали 

за поправки 

14.100.00

0    
12.118.678    13.905.00

0    
11.643.161    27.070.0

00    
14.729.863    475.000    230.884        55.550.000    38.722.586    

      

  

    

42

4 
Поправки и 

тековно 

одржување 

46.640.00

0    
39.040.703    13.218.00

0    
12.112.027    6.340.00

0    
3.313.309    101.000    100.624        66.299.000    54.566.663    

      
  

    
42

5 
Договорни 

услуги 
31.940.00

0    
19.761.713    33.730.00

0    
32.187.751    9.555.00

0    
7.096.993    144.000    2.800        75.369.000    59.049.257    

      

  

    

42

6 
Други 

тековни 

расходи 

7.870.000    7.293.466    1.436.000    1.020.738    1.963.00

0    
1.431.342    43.000    42.715        11.312.000    9.788.261    

      
  

    
42

7 
Привремени 

вработувања 
2.000.000    1.898.213          0            2.000.000    1.898.213    

      
4

3 Тековни трансфери до вонбуџетските фондови   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    
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43

1 
Трансфери 

до фондот за 

ПИОМ 

                    0    0    

      

  

    

43

2 
Трансфери 

до 

Агенцијата 

за 

вработување 

                    0    0    

      

  

    

43

3 
Трансфери 

до Фондот за 

здравство 

                    0    0    

      
4

4 
Тековни трансфери до единиците на локалната 

самоуправа   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

      
  

    
44

1 
Дотации од 

ДДВ 
                    0    0    

      
  

    
44

2 
Наменски 

дотации 
                    0    0    

      
  

    
44

3 
Блок 

дотации 
                    0    0    

      

  

    

44

4 
Дотации за 

делегирани 

по одделни 

надлежности 

                    0    0    

      
4

5 Каматни плаќања   
    250.000    0    0    0    0    0    0    0    0    0    250.000    0    

      

  

    

45

1 
Каматни 

плаќања кон 

нерезидентн

и кредитори 

                    0    0    

      

  

    

45

2 
Каматни 

плаќања кон 

домашни 

кредитори 

250.000                      250.000    0    

      

  

    

45

3 
Каматни 

плаќања кон 

други нивоа 

на власт 

                    0    0    

      
4

6 Субвенции и трансфери   
    52.500.00

0    
48.802.794    1.700.000    1.550.915    134.000    23.920    0    0    0    0    54.334.000    50.377.629    

      

  

    

46

1 
Субвенции 

за јавни 

претпријатиј

а 

31.500.00

0    
30.812.945                    31.500.000    30.812.945    

      

  

    

46

2 
Субвенции 

за приватни 

претпријатиј

а 

                    0    0    

      

  

    

46

3 
Трансфери 

до 

невладини 

организации 

7.000.000    5.527.535                    7.000.000    5.527.535    

      
  

    
46

4 
Разни 

трансфери 
14.000.00

0    
12.462.314    1.700.000    1.550.915    134.000    23.920            15.834.000    14.037.149    

      
4

7 Социјални бенефиции   
    2.100.000    1.721.930    0    0    0    0    0    0    0    0    2.100.000    1.721.930    

      
  

    
47

1 
Социјални 

надоместоци 
2.100.000    1.721.930                    2.100.000    1.721.930    

      

  

    

47

2 
Плаќања на 

бенефиции 

од Пензиски 

фонд 

                    0    0    

      

  

    

47

3 
Плаќања на 

надоместоци 

од 

Агенцијата 

за 

вработување 

                    0    0    
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47

4 
Плаќања на 

надоместоци 

од Фондот за 

здравствено 

осигурување 

                    0    0    

      
4

8 Капитални расходи   
    213.178.0

00    
159.432.71

0    
0    0    6.706.00

0    
1.103.584    1.530.0

00    
0    30.800.0

00    
3.458.913    252.214.00

0    
163.995.20

7    

      

  

    

48

0 
Купување на 

опрема И 

маШини 

6.050.000    3.759.028        1.871.00

0    
835.828    1.530.0

00    
      9.451.000    4.594.856    

      
  

    
48

1 
Градежни 

објекти 
2.300.000    1.994.224                    2.300.000    1.994.224    

      

  

    

48

2 
Други  

градежни 

објекти 

196.328.0

00    
151.552.47

7    
    3.100.00

0    
122.600        30.800.0

00    
3.458.913    230.228.00

0    
155.133.99

0    

      
  

    
48

3 
Купување 

мебел 
600.000    551.225        300.000    87.400            900.000    638.625    

      

  

    

48

4 
Стратешки 

стоки и 

други 

резерви 

                    0    0    

      

  

    
48

5 

Вложувања 

И 

нефинансиск

и средства 

7.900.000    1.575.756        165.000    57.756            8.065.000    1.633.512    

      

  

    

48

6 
Купување на 

возила 
        1.270.00

0    
          1.270.000    0    

      
4

9 Отплата на главнина   
    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0    

      

  

    

49

1 
Отплата на 

главнина до 

нерезидентн

и кредитори 

                    0    0    

      

  

    

49

2 
Отплата на 

главнина до 

домашни 

институции 

                    0    0    

      

  

    

49

3 
Отплата на 

главнина до 

други нивоа 

на власт 

                    0    0    
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Член 3 

Во Посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа _Прилеп за 2012 година се прикажуваат расходите по  сметки и ставки и 

Програми 

 

Член 4  

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа Прилеп  за 2012 година се објавува во Службениот гласник на единицата на 

локалната самоуправа _Прилеп_________________.  

 

СОВЕТ НА 

ЕДИНИЦАТА НА 

ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА  

Претседавач, 

Прим.Д-р Благоја Дамески  

Бр.07-656/4         

28.02.2013 год. 

 


